[image: image1.png]

Campus Universitário – Viçosa MG – 36570-900 – Telefone: (31)3899-1798 – e:mail: dta@ufv.br
Viçosa, _____ de _______________ de 20_____.

DECLARAÇÃO DE ACEITE DE ORIENTAÇÃO

Declaro para os devidos fins de comprovação junto à coordenação da disciplina de TAL 395 – Projeto de Final de Curso, que aceito orientar o (s) estudante (s) abaixo relacionaodos no desenvolvimento do projeto “______________________________________________________
_____________________________________________________________________”
 com duração prevista de ______ meses, iniciando em ______/__________ (Mês/Ano):
	Nome:
	Matrícula:

	1)

	2)

	3)

Declaro estar ciente de que o trabalho estará sendo produzido sob minha orientação, e que devo informar qualquer problema na execução a coordenação da disciplina.

Informo ainda que estou ciente que o trabalho concluído será revisado/avaliado por um professor escolhido pela coordenação da disciplina, cabendo a este a indicação ou não da defesa do projeto. Somente os aprovados serão apresentados, após as correções, aos demais alunos da disciplina e banca avaliadora.

Declaro também estar ciente de que é imprescindível a minha presença no momento da apresentação do trabalho pelos estudantes ao final do período.

Atenciosamente,
	________________________________________________
Assinatura e Carimbo do Orientador

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO E CULTURA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE VIÇOSA

DEPARTAMENTO DE TECNOLOGIA DE ALIMENTOS